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Z MAGISTRATU 

 

NOWE! SPRAWDŹ WYNIKI WERYFIKACJI WNIOSKÓW ZŁOŻONYCH DO BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO 

696 projektów spośród 1142 propozycji zadań złożonych w ramach X 

edycji budżetu obywatelskiego zostało pozytywnie zweryfikowanych. 272 

projekty zostały odrzucone, do 121 nie dostarczono list poparcia, natomiast 53 

wnioski zostały połączone z innymi zadaniami lub wycofane przez autorów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! AKCJA „LATO W SZKOLE” UROZMAICI KRAKOWSKIM UCZNIOM WAKACJE 

Letnie miesiące w mieście zapowiadają się ciekawie także dla 

najmłodszych krakowian. To z myślą o nich samorządowe szkoły podstawowe 

szykują rozmaite atrakcje w ramach akcji „Lato w szkole”. Jak co roku, dzieci 

będą mogły uczestniczyć w zajęciach, które dodadzą do wypoczynku walory 

edukacyjne, twórcze i integracyjne. W te wakacje z oferty przygotowanej przez 

68 szkół podstawowych, w tym 4 specjalne, skorzysta prawie 9 tys. dzieci. 

Miasto przeznaczy na tę akcję około 2 mln zł. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! RYANAIR ZBUDUJE CENTRUM SYMULATOROWO-TRENINGOWE W 

KRAKOWIE  

Ryanair wybuduje w Krakowie największe centrum symulatorowo-

treningowe w Europie Centralnej. Inwestycja warta będzie 600 mln zł i 

wygeneruje dodatkowych 150 miejsc pracy. Budowa rozpocznie się na początku 

2024 r. Pierwszy etap inwestycji, z 4 symulatorami lotu, zostanie uruchomiony 

już w 2025 r., z planami osiągnięcia pełnej zdolności szkoleniowej w 2026 r. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272488,29,komunikat,sprawdz_wyniki_weryfikacji_wnioskow_zlozonych_do_budzetu_obywatelskiego.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272539,26,komunikat,akcja__lato_w_szkole__urozmaici_krakowskim_uczniom_wakacje.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OŁTARZ WITA STWOSZA WYRÓŻNIONY 

Komisja Europejska i Europa Nostra ogłosiły laureatów Europejskiej 

Nagrody Dziedzictwa / Nagrody Europa Nostra 2023. W tym roku 30 

wyjątkowych dokonań na polu dziedzictwa z łącznie 21 państw zostanie 

uhonorowanych tym najwyższym europejskim wyróżnieniem. Wśród 

tegorocznych laureatów w kategorii „Konserwacja” znalazł się Ołtarz Wita 

Stwosza w Bazylice Mariackiej w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DZIŚ KOLEJNE SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W SPRAWIE TRAMWAJU DO 

MISTRZEJOWIC  

Wybrane kwestie projektowe linii tramwajowej do Mistrzejowic nadal 

wymagają wyjaśnień, dlatego zdecydowano, że odbędzie się cykl spotkań z 

mieszkańcami. Są prowadzone w formule online. Dzisiaj będzie kolejne. 

Wszystkie rozpoczynają się o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BUDOWA INFRASTRUKTURY SANITARNEJ – SPOTKANIE W DZIELNICY 

BIEŃCZYCE  

We wtorek, 13 czerwca, o godz. 17.00, odbędzie się kolejne ze spotkań, 

które dotyczy programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej (BIS). Andrzej Kulig 

– zastępca prezydenta Krakowa, Wodociągi Miasta Krakowa oraz Rada Dzielnicy 

XVI Bieńczyce zapraszają mieszkańców na dyskusję do siedziby Hufiec ZHP 

Kraków-Nowa Huta przy ul. Kaczeńcowej 7. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BEZKOLIZYJNY TRANSPORT SZYNOWY: ROZPOCZĘŁY SIĘ KONSULTACJE 

SPOŁECZNE  

Prezydent Jacek Majchrowski zaprasza na konsultacje społeczne 

dotyczące aspektów środowiskowych pierwszego etapu krakowskiego 

premetra. Trasa szybkiego, bezkolizyjnego transportu szynowego ma połączyć 

okolice domu handlowego Wanda z ulicą Piastowską. Konsultacje rozpoczęły się 

w poniedziałek, 5 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272493,32,komunikat,ryanair_zbuduje_centrum_symulatorowo-treningowe_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272528,31,komunikat,oltarz_wita_stwosza_wyrozniony.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272178,1912,komunikat,dzis_kolejne_spotkanie_z_mieszkancami_w_sprawie_tramwaju_do_mistrzejowic.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvi_bienczyce/272255,2330,komunikat,budowa_infrastruktury_sanitarnej___spotkanie_w_dzielnicy_bienczyce.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272016,26,komunikat,bezkolizyjny_transport_szynowy__rozpoczely_sie_konsultacje_spoleczne.html
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NOWE! JAKI BĘDZIE PROJEKT PLANU DLA TERENU „CZYŻYNY ZACHÓD”? 

Od 20 czerwca do 18 lipca będzie dostępny do wglądu projekt 

miejscowego planu zagospodarowania dla obszaru „Czyżyny Zachód”.  Z 

projektem będzie można zapoznać na stronie 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=134528 oraz bezpośrednio w Wydziale 

Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Mogilskiej 41. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH  

W związku z upływającą 31 grudnia kadencją ławników wybranych w 

2019 roku, ogłoszony został nabór na kadencję 2024–2027. Kandydaci mogą 

składać wymagane dokumenty do 30 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOMUNIKAT PINB W ZWIĄZKU Z III IGRZYSKAMI EUROPEJSKIMI 

W związku ze zbliżającymi się III Igrzyskami Europejskimi Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki przypomina 

właścicielom i zarządcom obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie 

Miasta Krakowa, o przestrzeganiu przepisów ustawy Prawo Budowlane. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZGŁOŚ SZKOLNĄ DRUŻYNĘ DO UDZIAŁU W ZAWODACH 

Już 14 czerwca na boiskach Com Com Zone przy ul. Ptaszyckiego 4 

odbędzie się II edycja turnieju piłki nożnej w ramach kampanii „Kraków w 

formie”. Organizatorem wydarzenia jest Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 

Kraków-Wschód. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

RAZ W ROKU DO TEATRÓW CHODZIMY NOCĄ  

17 czerwca odbędzie się kolejna, już 16. edycja Nocy Teatrów. Kraków 

stanie się wielką teatralną sceną. Widzowie będę mieli możliwość obejrzenia 66 

spektakli, w tym 8 przedstawień plenerowych, w realizację których zostało 

zaangażowanych 10 teatrów instytucjonalnych oraz kilkadziesiąt teatrów i grup 

nieinstytucjonalnych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 2. URODZINY PAŁACU POTOCKICH 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=134528
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/272514,2328,komunikat,jaki_bedzie_projekt_planu_dla_terenu__czyzyny_zachod__.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272476,26,komunikat,nabor_kandydatow_na_lawnikow_sadowych.html
https://www.krakow.pl/informacje_praktyczne/272507,2336,komunikat,komunikat_pinb_w_zwiazku_z_iii_igrzyskami_europejskimi.html
https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/261409,2173,komunikat,zglos_szkolna_druzyne_do_udzialu_w_zawodach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272256,33,komunikat,raz_w_roku_do_teatrow_chodzimy_noca_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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To już dwa lata odkąd w pałacu Potockich na dobre zagościły sztuka, 

literatura, muzyka i film! Z tej okazji zapraszamy na urodzinowe spotkania – 17 

i 18 czerwca od rana do wieczora będziemy dyskutować, muzykować i 

spacerować. Przed nami również otwarcie nowej księgarni na parterze 

budynku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRANSLATORIUM – PROGRAM MENTORINGOWY DLA TŁUMACZY 

Kraków – Miasto Literatury UNESCO, Centrum Badań Przekładoznawczych 

UJ i Stowarzyszenie Tłumaczy Literatury zapraszają do udziału w programie 

mentoringowym Translatorium, adresowanym do osób zainteresowanych 

tłumaczeniem literatury, które mają na swoim koncie nie więcej niż jeden 

opublikowany przekład dzieła literackiego. Nabór trwa do 15 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CO KRYJE KLASZTOREK MUZEUM CZARTORYSKICH? 

Muzeum Książąt Czartoryskich zaprasza do Klasztorka. Nowa ekspozycja 

odsłania przed widzem to, co znalazło się poza współczesnym kanonem 

muzealnictwa, a co, w przeciwieństwie do innych tego rodzaju europejskich 

zbiorów, przetrwało do dziś, nadając kolekcji Czartoryskich unikatowy 

charakter. Uroczyste otwarcie wystawy, stanowiącej ostatnią część kompleksu 

Muzeum Książąt Czartoryskich, odbyło się 12 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIŚ ŚWIĘTO WOLNYCH KSIĄŻEK Z BIBLIOTEKĄ KRAKÓW 

Dziś obchodzimy Święto Wolnych Książek. Dzień ten celebruje również 

Biblioteka Kraków! Na znanych Krakowianom „literackich ławeczkach” 

usytuowanych na Plantach po godz. 9.30 czekały na czytelników książki, które 

można zabrać ze sobą. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONOPNICKA I ŚLĄZACZKI W KRAKOWIE – ZAPROSZENIE NA SPACER 

Konopnicka i Ślązaczki w Krakowie – to tytuł wyjątkowego spaceru, który 

odbędzie się już w najbliższą sobotę, 17 czerwca. Początek o godz. 10.00 przed 

Akademią Sztuk Pięknych przy placu Matejki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272502,33,komunikat,2__urodziny_palacu_potockich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272530,33,komunikat,translatorium___program_mentoringowy_dla_tlumaczy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272478,33,komunikat,co_kryje_klasztorek_muzeum_czartoryskich_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272497,33,komunikat,dzis_swieto_wolnych_ksiazek_z_biblioteka_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272512,33,komunikat,konopnicka_i_slazaczki_w_krakowie___zaproszenie_na_spacer.html
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W ŚRODĘ  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 - briefing prasowy - otwarcie nowych punktów ważenia ciężarówek, 

skrzyżowanie ul. Igołomskiej z Jeziorko i Wyciąską 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

  10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 17:00 - konsultacje społeczne dotyczące aspektów środowiskowych pierwszego 

etapu krakowskiego premetra, Szkoła Podstawowa nr 10, ul. ks. Franciszka Blachnickiego 

1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:00 - uroczyste wręczenie nagród „Małopolski Carolus” oraz „Mieć Wyobraźnię 

Miłosierdzia”, Aula św. Jana Pawła II w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – 

Łagiewnikach 

Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

                                       Dariusz Nowak 

                                       Kierownik Biura Prasowego 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


